28/09/2022 07:58 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/81858 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5131/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO EM
ESCADARIA NA RUA WASHINGTON
LUIZ, Nº 187, BAIRRO CENTRO.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção em
escadaria na Rua Washington Luiz, nº 187, bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a escada encontra-se em péssimo
estado de conservação. Dessa forma, transitar no local se torna difícil, gerando complicações
na mobilidade, bem como elevado risco de acidentes, principalmente para pessoas idosas.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2022

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do Documento: 27/09/2022 - 13:11:22
Data do Processo: 27/09/2022 - 13:13:55
Processo: 5131/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022041900013374513

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220419000133745131